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Vi hälsar er välkomna till den femtio-
tredje Ransätersstämman!
Årets stämma innehåller som vanligt 
ett stort antal konserter, program-
punkter för barn och ungdomar och 
flera kurser i både dans, spel och sång. 
Utöver det bidrar ju NI, publiken, med 
buskspelet, dansen, ja själva SJÄLEN 
till kalaset.
I tre kvällar i rad är tre danslogar igång 
där spellistor är det som huvudsakligen 
gäller på Södra och Norra logen. På 
Västra logen blir det gammaldans med 
värmländska spelmanslag på fredag 
och på lördag dans till två orkestrar där 
kvällen avslutas med två danskonser-
ter. Allt detta och mycket mer beskrivs i 
det program ni nu håller i handen.
För de sittande konserterna på Teknolo-
gen kommer vi i år att begränsa publi-
kinsläppet av både brandsäkerhetsskäl 

och för ett bättre klimat därinne. Kom 
i god tid för att få en plats till de du 
gärna vill se spela där!
Den traditionella spelmansstämman på 
Stora scenen, “Gropa”, startar i år lör-
dag kl 13.00, missa inte det! Vi kommer 
att ha möjlighet till tak över artister och 
instrument vid behov.
Förra årets nyhet Smedjan, där smide 
och traditionsspel kombinerades, 
utvecklas i år till Stångjärnshammar-
scenen så att vi får möjlighet att erbjuda 
fler möjlighet att lyssna till de fantas-
tiska spelmän/kvinnor som spelar där. 
Smedjan kommer att vara i gång med 
smide från fredag.

Varmt välkomna och njut av Ransäters 
hembygdsgård, fantastiska konserter och 

dansspelningar,
Styrelsen

Ärade publik!
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Foto: Ylle Ljungdahl



Lena Willemark & Simon Nyberg
Den här välrenommérade duon bjuder in 
till en konsert fylld av såväl svensk folk-
musik som egenkomponerad musik i 
gränslandet till andra genrer. Det utlovas 
vemod och sväng, skirt och kraftfullt! Ett 
program av somriga toner laddade med 
innerlighet och värme. Lena är en central-
gestalt inom svensk folkmusik och en ban-
brytande genreöverskridande sångerska. 
Simon har vi sett turnéra med Sébastien 
Dubé, Jaron Freeman Fox och med keltis-
ka bandet Inver med flera. I hans gitarr-
spel flätas rytmik och melodi samman i en 
tät väv med influenser från världens olika 
längd- och breddgrader. 
Lena Willemark - sång, fiol 
Simon Nyberg - gitarr
Tid: Fredag 6 juni kl 15.30–16.30
Plats: Norra Logen
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Torsdagsklubben
Per och Johans Torsdagsklubb är värl-
dens minsta spelklubb, där ingen för-
lorar ett öre! Där utforskas den rika låt-
skatten i Rättvik och Bingsjö, och även 
om perspektivet är smalt men djupt, har 
en drivkraft varit att utforska klanger 
och rytmer som berikat och vidgat ut-
trycket i låtarna.  
Pers musikaliska hemtrakt, med spel-
männen Paul Bäckström, Blank Anders 
och Petters Erik, utgör grundton i ett 
personlig, kraftfullt och lyriskt spel. För 
Johan Nylander är Päkkos Gustaf och 
Pers Hans de stora inspiratörerna till ett 
levande låtspel. 
Per Gudmundsson - fiol 
Johan Nylander - fiol
Tid: Fredag 6 juni kl 16.30–17.30
Plats: Teknologen

Foto: Eva Karlsson

Dans enligt spellista på Norra Logen. 
Torsdag kl 20.00 – 01.00
Fredag kl 20.30 – 01.00
Lördag kl 20.00 – 01.00

Dans enligt spellista på Södra Logen

Torsdag kl 20.00 – 01.00 
Fredag kl 21.30 – 01.00
Lördag kl 20.00 – 00.00 
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ODE
Kemin är extraordinär, och deras fängs-
lande låtar, smittande sväng och charmiga 
scenpersonlighet får publiken att le, gråta 
och dansa. 
Repertoaren består av egenkompone-
rat material, där texterna inspireras av 
ämnen som berör här och nu. Deras 
musikaliska uttryck och sound är fyllda 
av influenser från Sverige, Västafrika, 
Latinamerika och Mellanöstern, samt från 
traditionell musik, nutida folk och pop.
Olle Linder- mandola, åttasträngad 
gitarr, slagverk, kontrabas och sång  
Dan Knagg - slagverk, sång, gitarr och 
tvåradigt dragspel  
Emilia Amper - nyckelharpa och sång
Tid: Fredag 6 juni kl 17.00–18.00
Plats: Norra Logen

Foto: Mia Marine

Groupa med Sofia Portugal
På sin resa med albumserien Kind of 
Folk är välbekanta Groupa med Mats 
Edén i spetsen nu inne på fjärde kapitlet 
- en skiva i samarbete med portugisiska 
och spanska musiker. Med sig till Ran-
sätersstämman i år har de folksånger-
skan Sofia Portugal och tillsammans 
trollbinder de publiken med musikaliskt 
historieberättande.  
Sofia Portugal - sång 
Mats Edén - viola d’amore, hardangerfela 
Jonas Simonsson - flöjter 
Terje Isungset - trummor, mungiga 
Tid: Fredag 6 juni kl 18.30-19.30
Plats: Norra Logen

Gybrant Norudde Saxholm 
Här ska vi tillsammans med herrarna 
Gybrant, Norudde och Saxholm bege oss 
djupt in i de östvärmländska skogarna på 
jakt efter låtar, gubbar, tanter och traditio-
ner. En gedigen skiva med hela trettiofem 
låtar har det blivit under våren, och på 
Ransäter får vi höra ett urval, och kanske 
en och annan historia om dem. “Den mest 

grundade eller rotade folkmusik-cd 
sedan Kalle Almlöf och Anders Rosén 
härjade i början av 1970-talet” tyckte Lira 
när de recenserade.
Lennart Gybrant - fiol, munspel
Anders Norudde - fioler
Per Saxholm - fiol, durspel
Tid: Fredag 6 juni kl 18.00–19.00
Plats: Teknologen



Tonfabriken
I Tonfabriken möts Daniel Reids saxofo-
ner och Arvid Rasks gitarrspel och skapar 
ett rikt sound i litet format med hjälp av 
instrument och ljudeffekter. Repertoaren 
innehåller nyskriven folkmusik i form av 
allt ifrån sagolika blomsterängar till ryka-
de raketer! Båda musikerna har tidigare 
setts i flera konstellationer och samarbe-
ten inom folk- och världsmusikgenren.
Daniel Reid - saxofoner

Arvid Rask - gitarr

Tid: Lördag 7 juni kl 15.30–16.30
Plats: Teknologen
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Ralsgård & Tullberg
Sedan debuten 2010 har flöjtisterna Andreas 
Ralsgård och Markus Tullberg varit
drivande i revitaliseringen av den svenska 
tvärflöjtstraditionen. De har synts i större kon-
stellationer men är nu tillbaka i ursprungsfor-
men där det täta, svängiga, intima och 
renodlade duo-spelet är i fokus. Nu vankas 
skivsläpp för duon. Skivan innehåller både 
traditionella skånelåtar och egna kompositio-
ner.  
Andreas Ralsgård - traversflöjt 
Markus Tullberg - traversflöjt

Tid: Fredag 6 juni kl 22.00–23.00
Plats: Teknologen

Foto: Anders Falk

Vågspel
Alice Klint och Kristin Kennemark har båda 
examen som klassiska violinister, men här 

möts de i att blanda sitt västgötska folkmusi-
kaliska arv med egna kompositioner i spel 
med mästerlig teknikalitet och driv. Spelgläd-
jen är uppenbar och duons repertoar skildrar 
alla livets skeden och i det samtidigt upkäfti-
ga och lyriska spelet ryms alla de stora käns-
lorna. Till Ransäter kommer de dessutom 
med nysläppt album. 
Alice Klint - fiol 
Kristin Kennemark - fiol

Tid: Fredag 6 juni kl 20.00–21.00
Plats: Teknologen

Foto: Siri Wallentén
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Vingalöf
En duo med rötterna i den nordiska 
folkmusiken, stjälken i nyskapande fri-
het och blomman i ett rörande samspel. 
Här tolkas och komponeras folkmusi-
kaliskt material på temat “Aldrig vill 
jag gifta mig”. Inspirationen kommer 
från den uppsjö av nordiska folkvisor 
och låtar som beskriver alla faror och 
mödor med giftermål, en annan nyans 
och perspektiv på samvaro; humoristisk, 
varnande och framför allt validerande 
samt inkluderande av andra relationsty-
per än heterosexuell tvåsamhet. 
Ronja Grafström - röst, fiol, flutina 
Timmy Gasslander - gitarr
Tid: Lördag 7 juni kl 17.30–18.30
Plats: Teknologen 

Norudde & Wallin
Dans till två mästermusiker! De spelar på 
fioler med plattare stall och greppbrädor 
som är stämda i ADAE / AEACiss / EBEB 
/ DDAE och Karin på en viola dámore 
stämd i EAEAE, och Anders på säckpipa. 
Fiolbyggaren Anders från Värmland och 
Karin från Skåne med zornmärke i guld, 
med låtar från Värmland, Närke och Skåne, 
är något utöver det vanliga. 
Anders Norudde – fioler, säckpipa 
Karin Wallin – fiol, viola d’amore 

Pilgrim: Sjutorpssviten
Syskonen Beda och Henning Jansson 
på finngården Ritamäki blev de allra 
sista att bo och leva på det traditionella 
skogsfinska sättet och deras flytt 1964 
blev slutet på en mer än 300-årig epok. I 
Sjutorpssviten har varje gammal finn-
gård längs vandringsleden Sjutorpsleden 
i Värmland fått en egen musikalisk dräkt 
och när sviten skriven av Rino Rotevatn 
framförs av folkrockbandet Pilgrim var-
vas musiken med korta berättelser om 
finngårdarna och livet på Finnskogen. 
Jenny Sander - fiol
Daniel Falck - gitarr
Johan Åberg - trummor
Rino Rotevatn - vevlira
Tid: Lördag 7 juni kl 17.00–18.00
Plats: Norra Logen

Tid: Lördag 7 juni kl 18.30–19.30
Plats: Norra Logen



 

Kverrestad - Mörsil
Kverrestad är en liten by på Österlen, 
där gårdarna ligger utspridda i det böl-
jande åkerlandskapet. Härifrån kommer 
Niklas Roswall. Han spelar nyckelharpa, 
både den nyare kromatiska och den äldre 
moraharpan. 
122 mil längre norrut, vid Indalsälvens 
strand, ligger Mörsil. Här är landskapet 
ett helt annat, med milsvida granskogar 
och blånande fjäll i fjärran. Här har Jens 
Comén sina rötter. Hans instrument är 
sopran- och baryton-saxofon. 
Någonstans mittemellan Kverrestad och 
Mörsil korsas deras vägar… 
Jens Comén - saxofon
Niklas Roswall - nyckelharpa
Tid: Lördag 7 juni kl 22.30-23.30
Plats: Teknologen
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Annika Ekstav & Anders Mattsson
Två skickliga riksspelmän med djupa 
rötter i den uppländska nyckelharpstra-
ditionen. Anders och Annika har spelat 
tillsammans till och från sedan unga år 
och spelar helst låtar i tradition från sin 
hemtrakt i norra Uppland. Deras sam-
spel är tätt, lyhört och lekfullt. De spelar 
gärna både till konsert och dans, och tar 
också gärna en svängom på dansgolvet. 
Förebilderna heter Eric och Sture, båda 
Sahlström förstås. 
 

Annika Ekstav - nyckelharpa 
Anders Mattsson - nyckelharpa
Tid: Lördag 7 juni kl 20.30-21.30
Plats: Teknologen

Mats Edén & Andreya Ek Frisk
Andreya Ek Frisk är en multi-instru-
mentalist från Malmö, som spelat många 
sorters musik genom åren men alltid haft 
hjärtat i folkmusiken. På senare tid är 
hen aktiv till exempel med ElektroFolk-
projektet INUTI och nycirkus/folkmu-
sik-projektet Cirqus Hialös.
Mats musikantiska värld består av ett 
fokus kring värmländsk spelmansmusik 
omgärdat av låtar från Bingsjö i norr, 
Dalsland i syd och Norge i väst.
Mats Edén - fiol
Andreya Ek Frisk - basgitarrer
Tid: Lördag 7 juni kl 23.00-00.00
Plats Västra Logen
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Smedjan
Mästersmeden Mattias Helje håller smed-
jan öppen under större delen av stämman 
och visar upp smideshantverket.
Smedjan hittar du i nordvästra hörnet av 
Hembygdsgårdens område, se karta på 
sida 29.

Mats Berglund Trio
Mats Berglund Trio gjorde succé vid 
midnatt på Västra Logen i fjol. Det tar vi 
en repris på. Mats har som dansspelman 
gjort sig oumbärlig som en av den värm-
ländska musikens främsta ambassadörer. 
Trion startades med intentionen att blan-
da instrument som var ovanliga i den 
svenska folkmusiken då, nu drygt trettio 
år senare är vi vana vid cello och saxar.   
Mats Berglund - fiol 
Andreas Ralsgård - traversflöjt, sopransax 
Jonas Bleckman - cello

Tid: Lördag 7 juni kl 00.00-01.00
Plats Västra Logen

Spelmansstämma på Stora scenen
Det ursprungliga inslaget, själva kärnan i Ran-
sätersstämmans program, går av stapeln i ”Gro-
pa” om lördagen, i år klockan 13.00 till 15.00.
Traditionell spelmansstämma med allspelsin-
slag. Årets allspelslåtar hittar du här i program-
met och tillfälle till övning i grupp ges på 
lördagförmiddagen.
Konferencier: Dan Olsson

Tid: Lördag 7 juni kl 13.00–15.00
Plats: Stora Scenen

Också på programmet

Maxantal på Teknologen
Publikantalet på Teknologen är be-
gränsat av brandsäkerhetsskäl. Kom i 
god tid till de konserter du gärna vill 
se där!

Stångjärnshammarscenen
Nytt för i år är inslag av traditionell spel-
mansmusik vid den gamla stångjärns-
hammaren, se karta på sida 29. 
Här avnjuter du musikaliska möten mel-
lan traditionsmusiker från när och fjärran 
under enkla former. 

Spellista annonseras på anslag utanför 
smedjan, ungefärliga tider är från 15.00 
fredag och lördag.
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Dansmässa
En gudstjänst med mässa och dans i 
pingstens anda. Temat rör sig kring hur 
musik och dans kan skapa gemenskap och 
fördjupning, så som mötet med naturen, 
kärleken och tron. Dansmässan är ett ar-
rangemang av Svenska kyrkan, Forshaga-
Munkfors församling.
Musik: Jonas Wärja med församlingens 
flöjtensemble 
Präst Eva-Karin Angleborg
Dansledare: Cecilia Hardestam och Hans 
Kvarnström
Tid: Söndag 8 juni kl 11.00–12.30
Plats: Västra Logen

Ingesundsfolket
Detta stående inslag på Ransäterstäm-
man består av folkmusikstudenter från 
Musikhögskolan Ingesund och medver-
kar i år för tjugoförsta året i rad!
Ni  dansar till deras musik på Södra lo-
gen vid midnatt lördagen, som vanligt. 

Tid: Lördag 8 juni kl 00.00–01.00
Plats: Södra Logen

Fredagsdans på Västra 
Logen

De värmländska spelmanslagen
Skrômt 
Kl 18.00–18.50
Mölnbacka Spelmanslag 
Kl 19.00–19.50
Frykeruds Spelmanslag/Sunnlåt
Kl 20.00–20.50
Fryksände spelmanslag
Kl 21.00–21.50
Brunskogs Spelmanslag                      
kl 22.00–22.50
Karlstad Spelfolk                      
kl 23.00–23.50

Spel till dans med
Emigrantkapellet                     
kl 00.00–01.00

Tid : Fredag 7 juni kl 18.00–01.00
Plats: Västra Logen

Samkvämsdanser
En återkommande programpunkt på Ransä-
tersstämman är samkvämsdanserna med 
Värmländska folkdansringen på Västra lo-
gen. Vi dansar enklare par- och gruppdanser 
med kort instruktion. Kom med dina vänner 
eller hitta nya på dansgolvet!

Tid: Lördag 7 juni kl 16.00–17.30  OBS! Ny tid!
Plats: Västra Logen

Foto: Anders Gustaf Östlund



Danskurser
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Långdansworkshop
Långdans, långrâa, den långa dansen och 
dans på bruten ring. Tillsammans med 
andra får du prova på att leda, lära dig 
olika turer eller bara hänga med i den 
långa raden. Långdans är en mångfacet-
terad dansform där alla får utrymme att 
ta lika mycket plats. Vi kommer också 
sjunga en, eller två långdansvisor.
Jenny Franke, koreograf och pedagog 
och Per Runberg, frilansmusiker leder 
kursen. I deras samverkan är det centrala 
att dansdialekter är mer än bara steg och 
att man dansar med hela kroppen, inte 
bara fötterna.
Tid: Fredag 6 juni kl 15.00–16.00
Plats: Södra Logen

Workshopen är avgiftsfri, men biljett 
krävs, 30 platser finns. Kursen passar 
från 8 år och uppåt, deltagare under 13 
behöver en vuxen med.

Foto: Anders Falk

Nybörjarkurs i polska 
Kursen vänder sig till dig som har lust att 
lära dig att dansa polska, så att du kan vara 
med och dansa under helgen.
Tid: Fredag 6 juni kl 20.00-21.30 
Plats: Södra Logen

Kursavgift 100 kr, 30 platser finns.

Fördjupningskurs i polska
Fördjupningskurs för dig som kan dansa 
polska. Vi utgår från det du redan kan och 
jobbar för att utveckla möjligheten till kom-
munikationen i paret och med musiken. 
Tid: Lördag 7 juni kl 10.00-12.30 
Plats: Södra Logen

Kursavgift 100 kr, 30 platser finns.

Danspedagog Ami Dregelid och spel-
man Fredrik Lundberg har fått otaliga 
danssugna att ta sina första stapplande 
steg på dansgolven i Ransäter.
Tillsammans leder de både nybörjar- och 
fördjupningskurserna i polska.Foto: Per Andersson



Danskurser

Klarälvdalspolska
En kurs i Klarälvsdalspolska är sedan 
många år ett ”måste” på Ransätersstäm-
man. 
Kursen bygger på de uppteckningar som 
Lars Mattsson gjorde åren 1969-1973 om 
dans i norra Värmland. Hans forskning 
utgör grunden för våra kunskaper idag 
om detta kulturarv. 
Ledare är Karin Börjars och Bibbe-Lott 
Åsbom Kunze tillsammans med värm-
ländska spelmän.

Tid: Lördag 7 juni kl 13.15–14.45 
Plats: Västra Logen

Kursen är avgiftsfri, ingen föranmälan 
behövs.
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Foto: Anders Falk Foto: Karin Albinsson

Halling 
Lär dig dansa halling med en av Norges 
främsta hallingdansare, Martin Myhr! 
För musiken står den värmländske spel-
mannen Mats Berglund.
Kom och ta ut svängarna!
Tid: Lördag 7 juni kl 11.00-12.30 
Plats: Norra Logen

Kursavgift 100 kr, 30 platser finns.
Foto: Anders Falk

Försäljning av kursbiljetter 
• Kursbiljetter släpps kl 17.00 dagen 
innan kurs och erhålles i receptio-
nen, max 2 per person. Betala gärna 
med kort eller Swish.
• Först till kvarn gäller, häng på 
låset om du gärna vill gå!
• Vissa kurser är avgiftsfria, andra 
kostar. Detta framgår i kursbeskriv-
ningen här i programmet.

Karin Börjars Bibbe-Lott Åsbom Kunze



Låtkurser

Låtkurs med Kalle Almlöf
Kalle Almlöf, riksspelman från Malung 
och en av de mest anlitade spelmännen 
i landet, har genom sitt engagemang på 
Malungs folkhögskola tillsammans med 
Jonny Soling sparkat igång många folk-
musikkarriärer. Nu har vi möjlighet att 
erbjuda en låtkurs med Kalle på Ransä-
terstämman för den som vill fördjupa sig 
lite i västerdalsmusik.

Tid: Lördag 7 juni kl 11.00–12.30
Plats: Mangårdsbyggnaden

Kursavgift 100 kr, 15 platser finns.

Låtkurs med Nina Pérez och 
Mia Marine
Kom och lär dig en av Nina och Mias favo-
ritlåtar, med tips om hur du kan få till ett 
härligt danssväng. Mia och Nina undervi-
sar i folkmusik till vardags och har en massa 
bra knep för att få till låtspelet och samspe-
let. En kurs som det kommer att svänga om!
Tid: Fredag 6 juni kl 15.30–17.00
Plats: Stinastugan

Kursavgift 100 kr, 20 platser finns.
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Låtkurs med Olav Lilleeggen
För den som är sugen på att lära sig lite 
norskt blir det låtkurs med Olav Lilleeg-
gen. Med fokus på springlektraditionen 
är Olav tagen av hur folkmusiken är en 
slags bruksmusik för att gagna dansen i 
första hand. Spelet ska förflytta kroppar 
och ge ett avbrott ifrån vardagens slit. 

Tid: Lördag 7 juni kl 15.30–17.00
Plats: Mangårdsbyggnaden

Kursavgift 100 kr, 15 platser finns.

Låtkurs med Ekstav Mattsson
Annika Ekstav och Anders Mattsson, 
båda riksspelmän på nyckelharpa och 
den senare med en världsmästartitel, har 
spelat tillsammans till och från sedan 
unga år. De spelar helst låtar i tradition 
från sin hemtrakt i norra Uppland. På 
årets Ransäter lär de ut upplandslåtar 
och ger exempel på hur man kan tänka 
och göra om man vill spela en stämma 
till dem.

Tid: Fredag 6 juni kl 17.30–19.00
Plats: Stinastugan

Kursavgift 100 kr, 20 platser finns.



Viskurser
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Viskurs flerstämmig folksång
Välkommen på viskurs med folksånger-
skan och musikläraren Ronja Grafström där 
ni tillsammans utforskar olika sätt att an-
vända era röster i flerstämmig folklig sång. 
Ronja delar med sig av de tekniker och 
metoder hon använder när hon arrangerar 
visor för läger, körer och ensembler. Allt 
material lärs ut på gehör och tillsammans 
blir kursdeltagarna en helt unik folkmusi-
kalisk kör!
Lärare är Ronja Grafström, folksånger-
ska och musiklärare. 
Tid: Fredag 6 juni 19.30–21.00
Plats: Stinastugan

Kursavgift 100 kr, 20 platser finns.

Nordisk viskurs 
Genom sin utbildning i Sverige, Danmark, 
Finland och Norge har folksångerskan 
Ronja Grafström samlat på sig mängder av 
tjusiga, roliga och spännande visor som hon 
gärna delar med sig av på denna Nordiska 
viskurs. När vi utforskar visor från andra 
platser lär vi oss inte bara nya sånger utan 
tar oss även närmare världen via våra musi-
kaliska likheter och gemensamma stildrag.
Lärare är Ronja Grafström, folksångerska 
och musiklärare.
Tid: Lördag 7 juni 11.00–12.30
Plats: Stinastugan

Kursavgift 100 kr, 20 platser finns.

Visstuga med Bibbe-Lott Ås-
bom Kunze
Bibbe-Lott Åsbom Kunze har under en 
lång följd år lett den populära visstugan 
på Ransätersstämman och så även i år. 
Hon har i 50 år förmedlat det värmländ-
ska folksångar arvet i en rad skiftande 
sammanhang och sin repertoar har hon 
byggt upp genom efterforskningar i 
arkiv och andra sam lingar samt när hon 
träffat och lyssnat till traditionsbärare i 
de värmländska bygderna.
Tid: Lördag 7 juni kl 19.00–20.30
Plats: Stinastugan

Visstugan är avgiftsfri, ingen föranmälan 
krävs.

Foto: Mikko Malmivaara

Ronja Grafström



För barn & ungdom
Halling för barn och ungdom
Kom och dansa halling med norske 
mästerdansaren Martin Myhr och den 
värmländske spelmannen Mats Berg-
lund. För deltagare från åtta års ålder 
och uppåt. 
Tid: Lördag 7 juni kl 18.30–19.30
Plats: Södra Logen

Kursen är avgiftsfri men biljett krävs, 15 
platser finns.

Danskurs i polska, 10-18 år
Är du mellan 10-18 år och vill prova på 
polska? Kom och dansa tillsammans 
med Ami och Fredrik! Kursen är för dig 
som inte har dansat innan och för dig 
som redan kan. Vi börjar från början så 
att alla kan hänga med och du kommer 
att lära dig så att du kan dansa polska på 
dansgolvet under kvällen! Välkommen!
Ami Dregelid och Fredrik Lundberg är 
dansare och musiker med stor lust att få 
folk att dansa. När de undervisar har de 
alltid ett starkt musikaliskt och dansant 
fokus - ”vi utgår från Fredriks spel, du 
får dansa mycket och lära dig bra knep 
så att det blir lätt och roligt att dansa 
tillsammans”.
Tid: Lördag 7 juni kl 17.00-18.00
Plats: Södra Logen

Kursen är avgiftsfri men biljett krävs, 30 
platser finns.
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Låtkurs för barn & ungdom

Är du mellan 10-20 år och spelar något 
instrument? Kom och lär dig låtar med 
Anna Karlsson och Pär Kunze! 

Foto: Agneta Hedvall

Vi kommer att lära oss låtar, jobba med 
samspel och sväng. Under kursen spelar 
vi på gehör och avslutar med ett uppspel 
på Stora scenen.

Anna och Pär är två värmländska spel-
män som i flera år lett låtkurser på Ransä-
tersstämman. De har även tillsammans 
lett Värmlands Spelmansförbunds som-
marläger och har haft workshops på sko-
lor och kulturskolor runt om i länet.
Tid: Lördag 7 juni kl 13.30–15.00
Plats: Stinastugan

Kursen är avgiftsfri men biljett krävs, 40 
platser finns.

Värmländska Folkdansringens
Slöjdstuga samt lekar för 
stora och små
Prova på hantverk, pyssel och sånglekar

Tid: Lördag 7 juni kl 13.00–15.00
Plats: Södra Logen

Drop in, ingen föranmälan krävs



Alla spelmän är välkomna till 
Gropa (Stora scenen) för allspel på 
lördagen kl 15.00. Samling kl 14.30 för 
genomspelning. 
Lördag 10 juni kl 11.00 har Värmlands 
Spelmansförbund en allspelsakut vid 
Dragspelsexpot. Där kan man också öva 
på låtarna.

Resor jag aldrig gjort
Rott över Atlanten, dansat med en fisk, 
slagits med krokodiler, bakat kringlor 
med Afrikas drottning och flugit på en 
matta. Allt detta har Syborg Stenstump 
varit med om på sina resor runtom i värl-
den.  
Hemma i lägenheten berättar hon gärna 
och livligt för grannen Pekka om sina 
äventyr. Tur för henne att han är så bra på 
att lyssna och dessutom kan spela drag-
spel, fiol, trumma och kalimba så att hen-
nes berättelser blir så fartfyllda och spän-
nande. Men har Syborg verkligen åkt tåg 
till Indien, ridit på kamel i djungeln eller 
blivit fångad av en virvelvind i Klippiga 
bergen? 
Det får vi veta i föreställningen ”Resor jag 

Familjeföreställning

(aldrig) gjort” som bygger på Anna Hög-
lunds bok med samma namn.  
Medverkande: Katarina Persdotter Jäder 
och Matilda Carlsson  
Manus, Regi, Scenografi: Åsa Karlin 
Tid: Fredag 6 juni kl 13.00-13.45 
Tid: Lördag 7 juni kl 11.00-11.45
Plats: Västra Logen
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Sång & danslekar
Genom alla tider har vi sjungit och dansat, 
barn och vuxna, om vartannat. Under det 
här programmet kommer  vi att tillsam-
mans sjunga och dansa, klappa och snur-
ra, hoppa och hurra i gamla och nya visor 
och sånglekar.
För barn i sällskap med någon vuxen.
Ledare är Bibbe-Lott Åsbom Kunze.
Tid: Lördag 7 juni 17.00–17.30
Plats: Stinastugan

Avgiftsfritt, ingen föranmälan krävs.

Folklig barndans, 3-8 år
Välkomna på en rolig barndansloge!
Vi blandar danslek med enkel utlärning 
av pols och schottis för barn. Var barn ska 
ha med sig en vuxen de känner. 
Det här är en kurs för barn som ger en 
introduktion till folkdansens magiska 
värld.
Ledare är Jenny Franke, spelman Per 
Runberg.
Tid: Fredag 6 juni 16.30–17.00 barn 3–5 år 
(ett barn per vuxen), 17.10 –17.40 barn 6 
–8 år (två barn per vuxen)
Plats: Södra Logen



Årets allspelslåtar

Efter	Aina	Liljebjörn,	Gustavsfors,	Värmland

Degelundsbäckingen
Hambopolska
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Efter	Valdemar	Dahlgren
från	Värmlandsnäs

Ärtemarschen
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Alla som vill delta i allspelet är 
välkomna till Gropa (Stora scenen) på 
lördagen den 7 juni kl 13.00. Samling 
kl 12.30 för genomspelning. 

Samma dag kl 11.00 är det allspelsakut 
vid Dragspelsexpot. Spela igenom årets 
allspelslåtar under ledning av riksspel-
man Maria Andersson.
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Foto: Anders Falk



efter	fadern	Gustav	Inge	(1846-1927)

Den	bruna	märra
Efter	Axel	Inge,	Guldsmedshyttan
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Spelad	av	Axel	Inges	morbror,	Janne	Sjögren

Efter	Axel	Inge,	Guldsmedshyttan

Skänklåt	från	Gåsborn
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Foto: Anders Falk



Bilder från Ransätersstämman 2024
Foto: Per Andersson
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Ransätersstämman
valde biljett- och betallösning från Northmill.

Uppge att du läst om oss i Ransäterstämmans programblad så får du testa 
vårt biljettsystem gratis för upp till fem evenemang i ett år.

 www.northmill.com • Telefon 08-613 70 20
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När jazzen blev den nya flugan på de svenska dansgolven blev plötsligt de dan-
ser som alldeles nyligen varit på modet utropade till ”gammaldans”, trots att de 
inte alls var lika gamla som polskorna, menuetterna och kadriljerna. På Västra 
logen gäller fortfarande de hundra år gamla modedanserna vals, hambo, schottis 
med flera om lördagkvällen. Mellan klockan 18.00 och 23.00 tar sig våra två hus-
orkestrar CeGe’z gammaldansorkester och Ransäters Spelmän an ett pass i häst-
väg när de håller dansgolvet igång i fem timmar!
Tid: Lördag 7 juni kl 18.00-23.00
Plats Västra Logen

Gammaldans på Västra logen

CeGe’z gammaldansorkester
Orkestern i sin nuvarande sättning 
startade 2017 och har sedan dess 
varit återkommande på Västra 
logen som gammaldansorkester.
En ledstjärna för bandet är att det 
ska svänga och utstråla glädje när 
de spelar.
Claes Hallgren - fiol och riksspel-
man med låtar från övre Fryksda-
len.
Göran Håkansson - fiol och riks-
spelman även han med låtar från 
övre Fryksdalen.

Pasi Pasanen - dragspelsvirtuos och 
musikpedagog på Sundstgymnasiet 
i Karlstad.
Hans-Lennart Bruun - bas och drag-
spel i orkestern. Mångsidig och en-
gagerad musiker som sprider glädje 
med sin musik i olika sammanhang.
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Musiklinjen Kapellsberg
Folkmusik I Folkmusik distans I Folkmusik eftergymnasial 

LÄRARE:
DANIEL EK
EMMA AHLBERG EK
EMMA HÄRDELIN
NIKLAS ROSWALL
ULRIKA BODÉN 

Härnösands folkhögskola Musiklinjen Kapellsberg

PLATSER KVAR!

SÖK TILL
KAPELLS!

Folkmusik
eftergymnasial

Folkmusik
distansFolkmusik
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Hembygdsgårdens program 2025

Bilträff

Wolfland Spring Meet
17 maj

Spelmansstämma

Ransätersstämman
5-8 juni

Midsommarfirande
20 juni

Teater

Värmlänningarna
20, 21, 28, 29 juni

Dragspelsstämma

Bälgspel vid Landsvägskanten
2-6 juli

Barnteater

Emil i Lönneberga
18 - 23 juli

Hundutställning

Nordic Dog Show
26-27 juli

Antik- och samlarmässa
8-9 augusti

Dansträff

Heart Line Dance
15-17 augusti

Julmarknad
15 november



25



Börja skriv för att lägga in text           

Ringgatan 18
019-265540

www.orebroviolinatelje.se

Klangförbättring
Restauration
Instrument
Tagling
Tillbehör

info@orebroviolinatelje.se

 AV 1 AB levererar för 14:e året
ljud- och ljusanläggningarna till Ransätersstämman. 

Vi tackar för förtroendet. 

Vill du veta mer om oss, se vår hemsida eller gå in på fejsboken.
 www.AV1.se
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Handgjorda skor i skinn Handgjorda skor i skinn med lädersulamed lädersula
Vi finns som vanligt på Ransätersstämman 

fredag 6 juni till lördag kväll 7 juni.

                Dans och dräktskor, 2.300 kr/par  

               

    Välkommen att fynda   
    Vi tar swish och kontanter.

Studieförbundet Vuxenskolan 
www.sv.se/varmland

Ett axplock av det vi erbjuder:

• Studiecirklar som får dig att växa 
• Träffa vänner och dela intressen 
• Kostnadsfri ledarutbildning
• Låna lokaler med fri wifi
• Vi finns lokalt nära dig

Vill du lära ut något du kan? Vi söker fler cirkelledare!



Folkmusik Sång - Folkmusik Sång - en termin HT25en termin HT25

Folkmusik Sång - Folkmusik Sång - 6 veckor VT 266 veckor VT 26

Folkmusik Fiol - Folkmusik Fiol - Höst & Vår - Höst & Vår - välj en termin eller gå ett helt årvälj en termin eller gå ett helt år

Folklig Dans -Folklig Dans - fördjupningskurs fördjupningskurs

Folklig Dans - Folklig Dans - distanskurs VT-26distanskurs VT-26

Folklig Dans - Folklig Dans - återträffåterträff

Malungshelg - Sång, Fiol & Dans - Malungshelg - Sång, Fiol & Dans - helgkurser med olika temanhelgkurser med olika teman

  FOLKMUSIK- & DANSKURSER LÄSÅRET 25/26  FOLKMUSIK- & DANSKURSER LÄSÅRET 25/26

Välkommen till glädje, gemenskap 
och upptäckarlust!
www.malungsfolkhogskola.se. 

ANSÖK HÄR:

FOLKMUSIK OCH DANS PÅ 
MALUNGS FOLKHÖGSKOLA



Entréavgifter:               
Torsdag fri entré • Fredag 350:- • Lördag 350:- • Söndag fri entré • Helgbiljett inkl camping 600:-

Helgbiljett krävs för camping • Alla under 16 år: fritt inträde och camping 
Köp gärna din biljett i förväg på www.ransatersstamman.se

 1.  Reception 
 2.  Entré
 3.  F.d. Dragspelsexpot
 4.  Södra Logen
 5.  Stinastugan
 6.  Korv/Hamburgeri/Kiosk
 7. Handelsbod
 8. Mangårdsbyggnad
 9. Loftet; Servering 
 10. Västra Logen
 11. Ladugårdscafé
 12. Hemmet & Järnet-museum

 13. Skogsmuseum 
 14. Stora Scenen (Gropa)
 15. Toaletter
 16. Norra Logen
 17. Wärdshus
 18. Stångjärnshammare
 19. Kaffemuseum
 20. Jordbruksmuseum
 21. Planetariet  
 22. Loger 
 23. Gärdesstugan
 24. Tvättstuga

Middag serveras kl 17.00-19.00 torsdag, 17.00-20.00 fredag och lördag. 
Brunch serveras kl 10.00-13.00 fredag, lördag och söndag. 
Vegetariska alternativ finns. 

Wärdshuset 

i Ransäter 

Wärdshuset 

i Ransäter 

Matutbud och försäljningsställen under stämman
Wärdshuset serverar brunch samt buffémiddag och har fullständiga rättigheter.
Loftet serverar som vanligt raggmunkar med fläsk.
Ladugårdscaféet har försäljning av mackor, kaffe, glass med mera.
Korvkiosken serverar korv, hamburgare och pommes frites.
Handelsboden har glass samt presentartiklar och annat.

Öppettider annonseras vid respektive försäljningsställe. För Wärdshuset se nedan.

 25. Ull- och Bakarstugan
 26. Smedjan
 27. Stor-Svens stuga
 28. Vaktmästeri
 29. Skomakerimuseum
 30. Soldattorpmuseum
 31. Observatorium
 32. Bröllopsstugan
 33. Stugby
 34. Utsiktstorn
 35. Teknologen
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Campinginformation

Detta gäller på campingen, för allas trevnad och säkerhet:

Hela campingen är gångfartsområde, kör sakta!

Gatorna på campingen måste alltid hållas fria för 
utryckningsfordon.

För att underlätta vid utrymning eller brand ska husvagnar och husbilar 
parkeras med ”nosen utåt” för att snabbt kunna köras/dras iväg.

Tält och fordon bör placeras med tillräckliga avstånd. Rekommenderat 
avstånd mellan tält är tre meter, mellan tält och campingfordon eller mellan 
två campingfordon är det fyra meter. Det är ditt eget ansvar som campare att 
campa säkert.

Brandsläckare och brandfiltar finns utplacerade över hela campingområdet.
Du ser dem utmärkta på kartan med röda ringar.

Håll koll på brandrisk och eldningsförbud. 
Läs mer om eldningsförbud och skärpt 
eldningsförbud genom att scanna QR-koden
eller på Länsstyrelsen Värmlands hemsida.

Använd gärna våra sommarkök (se karta) även om inte eldningsförbud råder. 
Där finns kokplattor, mikrovågsugnar och vattenkokare att låna.

I servicehuset finns toaletter, duschar, tillgång till dricksvatten och diskmöj-
ligheter samt latrintömning. Tillgången på varmvatten i duscharna är begrän-
sad och ofta överbelastad.

Vid omedelbar fara för liv, ring alltid 112.
I tillägg till det har vi en jourtelefon som är bemannad av sjukvårdsperso-
nal dygnet runt. Numret till den är 076- 835 26 00.

Behöver du komma i kontakt med stämmans arrangörer under helgen? 
Ring 054-678 04 40. Telefonen är bemannad kl 10-22.





RANSÄTERSSTÄMMAN
Ransäters Hembygdsgård 5 – 8  juni 2025

Torsdag 5 juni
Norra Logen
Kl 20.00 – 01.00 Polskor, enligt spellista
Södra Logen
Kl 20.00 – 01.00 Polskor, enligt spellista

Fredag 6 juni
Norra Logen
Kl 15.30 – 16.30 Lena Willemark & Simon Nyberg
Kl 17.00 – 18.00 ODE
Kl 18.30 – 19.30 Groupa med Sofia Portugal
Kl 20.00 – 20.30 Dans till Kapellsfolk
Kl 20.30 – 22.00 Enligt spellista
Kl 22.00 – 22.30 Dans till ESI (Eric Sahlström Institutet)
Kl 22.30 – 01.00 Enligt spellista
Södra Logen
Kl 15.00 – 16.00 Danskurs: Långdans
Kl 16:30 – 17:30 Danskurs: Folklig barndans
Kl 20.00 – 21.30 Danskurs: Nybörjarkurs i polska
Kl 21.30 – 01.00 Enligt spellistar
Västra Logen
Kl 13.00 – 13.45 Föreställning: Resor jag aldrig gjort
Kl 18:00 – 00.00 Dans till värmländska spelmanslag
Kl 00:00 – 01.00 Dans till Emigrantkapellet

Teknologen
Kl 16.30 – 17.30  Torsdagsklubben
Kl 18.00 – 19.00 Gybrant Norudde Saxholm
Kl 20.00 – 21.00 Vågspel
Kl 22.00 – 23.00 Ralsgård & Tullberg

Stinastugan
Kl 15.30 – 17.00 Låtkurs: Nina Pérez och Mia Marine
Kl 17.30 – 19.00 Låtkurs: Ekstav Mattsson
Kl 19.30 – 21.00 Viskurs: Flerstämmig folksång

Lördag 7 juni
Norra Logen
Kl 11.00 – 12.30 Danskurs: Halling
Kl 17.00 – 18.00 Pilgrim: Sjutorpssviten
Kl 18.30 – 19.30 Norudde & Wallin
Kl 20.00 – 01.00 Enligt spellista

Södra Logen
Kl 10.00 – 12.30 Danskurs: Fördjupningskurs i polska
Kl 13.00 – 15.00 Slöjdstuga med lekar för stora och små
Kl 17.00 – 18.00 Danskurs: Polska, barn & ungdom
Kl 18.30 – 19.30 Danskurs: Halling, barn & ungdom
Kl 20.00 – 00.00 Enligt spellista
Kl 00.00 – 01.00 Dans till Ingesundsfolket

Västra Logen 
Kl 11.00 – 11.45   Föreställning: Resor jag aldrig gjort
Kl 13.15 – 14.45   Danskurs: Klarälvdalspolska
Kl 16.00 – 17.30   Samkvämsdanser
Kl 18.00 – 23.00 Gammaldans till Ransäters spelmän  
 och CeGe’z Gammaldansorkester
Kl 23.00 – 00.00 Mats Edén & Andreya Ek Frisk
Kl 00.00 – 01.00 Mats Berglund Trio

Teknologen
Kl 15.30 – 16.30 Tonfabriken
Kl 17.30 – 18.30 Vingalöf
Kl 20.30 – 21.30 Annika Ekstav & Anders Mattsson
Kl 22.30 – 23.30 Kverrestad - Mörsil

Stora scenen
Kl 13.00 – 15.00 Stämma med medverkan av 
 värmländska riksspelmän m fl
Stinastugan
Kl 11.00 – 12.30 Viskurs: Nordisk folksång
Kl 13.30 – 15.00 Låtkurs: Barn & ungdom
Kl 17.00 – 17.30 Sång & danslekar för barn
Kl 19.00 – 20.30 Visstuga med Bibbe-Lott Kunze

Dragspelsexpot
Kl 11.00 – 12.00 Allspelsakut

Mangårdsbyggnaden
Kl 11.00 – 12.30 Låtkurs: Kalle Almlöf
Kl 15.30 – 17.00 Låtkurs: Olav Lilleeggen

Söndag 8 juni
Västra Logen 
Kl 11.00 – 12.30   Dansmässa

Stångjärnshammarscenens program anslås vid smedjan.
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